



# Evangelisk Luthersk Mission

Bibeltrogna Vänner

## PROTOKOLL FÖRT VID ETTHUNDRAANDRA ÅRSMÖTET

**Datum:** 2013-06-01  
**Plats:** Lund, Pingstkyrkan  
**Paragrafer:** Å-1-13 – Å-27-13  
**Närvarande:** 120 föreningsombud  
2 enskilda medlemmar

### Å-1-13 **Hälsningstal av sällskapets ordförande**

Arne Engström hälsade alla hjärtligt välkomna till årsmötet och därefter sjöngs unisont LH 240:1,10. Med utgångspunkt från Luk 4:18–21 påminde Arne om glädjens budskap, ett underbart evangelium, som vi fått i uppdrag att förmedla och som världen behöver, men som vi själva även behöver ta till oss. Han lyfte också fram Apg 15:3–4 och påminde om alla de olika medel – hemsida, bloggar, tidningar, m.m. – som vi har tillgång till idag för att berätta om vad Gud gör.

Med hänvisning till årsberättelsen erinrades om de predikanter – Börje Svensson och Lennart Axelsson – och den missionär – Gunvor Giselsson – som fått hembud under det gångna året. Han nämnde också Inger Lind som helt nyligen fått flytta hem. Frid lystes över deras minne och en stilla stund hölls i bön.

Årsmötet förklarades öppnat.

### Å-2-13 **Val av årsmötesordförande samt förste och andre vice ordförande**

Från valberedningen nominerades:

ordförande: Christer Unosson,  
1:e vice ordförande: Sven-Ingvar Tuveesson,  
2:e vice ordförande: Nils-Göran Nilsson.

Årsmötet beslöt

att som ordförande för årsmötet välja Christer Unosson,  
att som förste vice ordförande för årsmötet välja Sven-Ingvar Tuveesson, samt  
att som andre vice ordförande för årsmötet välja Nils-Göran Nilsson.

### Å-3-13 **Val av sekreterare och vice sekreterare**

Från valberedningen nominerades:

sekreterare: Per Henriksson,  
vice sekreterare: Lena A Artman.

Årsmötet beslöt

att som sekreterare för årsmötet välja Per Henriksson, samt  
att som vice sekreterare för årsmötet välja Lena A Artman.

### Å-4-13 **Val av justerare samt rösträknare**

Från valberedningen nominerades:

justerare: Anders Göth och Ann-Charlotte Smetana,  
rösträknare: Jan Jämstorp och Elin Lindström.

Årsmötet beslöt

att till justerare välja Anders Göth och Ann-Charlotte Smetana, samt

att till rösträknare välja Jan Jämstorp och Elin Lindström.

Å-5-13

**Fastställande av röstlängd**

Meddelades att röstlängden omfattade 120 föreningsombud och 2 enskilda medlemmar.

Årsmötet beslöt

att fastställa röstlängden.

Å-6-13

**Godkännande av kallelse till årsmötet**

Ordföranden redogjorde för kallelsen till årsmötet.

Årsmötet beslöt

att godkänna kallelsen till årsmötet.

Å-7-13

**Fastställande av föredragningslistan**

Ordföranden påpekade två tryckfel; "2013" ska ändras till "2014" i punkterna 12 och 13. Han föreslog också att punkt 16 "Rapport från IVS-gruppen" tas upp som första punkt efter lunch.

Ordet lämnades fritt med möjlighet att anmäla övriga frågor. Inga övriga frågor anmäldes.

Årsmötet beslöt

att fastställa föreliggande föredragningslista, samt

att behandla rapport från IVS-gruppen direkt efter lunch.

Å-8-13

**Fastställande av arbetsordning**

Ordföranden presenterade den föreslagna arbetsordningen.

Per Henriksson föreslog två justeringar av punkt 3 så att ordet "får" i första meningen byts ut mot "bör" samt att ordet "inte" tillförs i andra meningen. Punkten skulle enligt förslaget lyda "Talartid, föredragning undantagen, *bör* inte överskrida tre minuter. Föredragande *bör* begränsa sig till att tala i max fem minuter om det *inte* rör sig om en omfattande proposition eller dylikt."

Bo Sjö Dahl föreslog att, i första meningen i punkt 9, ordet "skall" byts ut mot ordet "kan" så att meningen skulle lyda "Reservation rörande beslut *kan* göras fram till årsmötet avslutas."

Årsmötet beslöt

att fastställa arbetsordningen med de föreslagna justeringarna.

*Årsmötet ajournerade sig för fika och återupptog därefter förhandlingarna.*

Å-9-13

**Styrelsens verksamhetsberättelse**

a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2012 års verksamhet

Gunnar Davidsson gjorde en kort rekapitulation av styrelsens berättelse över 2012 års verksamhet med hänvisning till sidorna 29–31 i årsberättelsen. Han lyfte särskilt fram att detta varit första året med en anställd missionsledare, att administrationen under året flyttat till Strandhem vilket sänkt kostnaderna för denna med ca 2/3, att missionssekreterarna Jens Aage Nielsen och Peter Storgaard slutat under året och att Jonny Bjuremo och Rakel Smetana anställts, att man anställt Isak Engström som informatör, att två nya predikanter kallats samt att man kunnat skicka ut nya missionärer till Peru.

- b) Diskussion med anledning av styrelsens berättelse  
Bo Sjödahl uttryckte tillfredsställelse över en fyllig verksamhetsberättelse.  
Gunnar Davidsson tackade Bo Sjödahl för hjälp med verksamhetsberättelsen.
- c) Föredragning av ekonomisk redovisning för 2012  
Sven-Inge Svensson och Jörgen Nilsson presenterade en sammanfattning av den ekonomiska redovisningen för ELM-BV för 2012 och berörde också kort redovisningen för *Stiftelsen BV:s fond för hjälpverksamhet* och för *BV-Förlag*.  
Man konstaterade inledningsvis att ELM-BV har en god kassabehållning men att den behöver förvaltas och utvecklas. Resultatet för 2012 är -1,849 miljoner kronor vilket är enligt budget. Dock är det en varningsklocka att tendensen är svagt minskande vad gäller gåvogivandet. Gjordes en jämförelse med 1958 då de insamlade medlen (gåvor och testamenten) uppgick till 904 000 kr vilket motsvarar 11,2 miljoner kronor i dagens penningvärde. Konstaterades att vi behöver uppmuntra varandra till ökat givande.
- d) Diskussion med anledning av ekonomisk redovisning  
Inget yttrades då ordet gavs fritt.
- e) Beslut  
Årsmötet beslöt  
att lägga styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för 2012 till handlingarna.

Å-10-13 **Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning**  
Jörgen Nilsson hänvisade till sidorna 88–89 i årsberättelsen där revisorerna sammanfattningsvis rekommenderar årsmötet att bevilja styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2012.

Å-11-13 **Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen**  
Assar Björkvald framförde synpunkter angående det andliga arvets förvaltande samt yrkade avslag på ansvarsfrihet.  
Nils-Göran Nilsson yrkade på ansvarsfrihet för styrelsen.

Årsmötet beslöt  
att bevilja styrelse och räkenskapsförare ansvarsfrihet för 2012 års förvaltning av *Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner*, samt  
att fastställa resultat- och balansräkning för 2012.

Assar Björkvald reserverade sig mot beslutet om ansvarsfrihet. Skriftlig reservation inlämnades.

Å-12-13 **Medlemsavgift för 2014**  
Ola Hector meddelade styrelsens förslag innebärande oförändrad medlemsavgift, vilket innebär 200 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar och 200 kronor för enskilda medlemmar.

Årsmötet beslöt  
att fastställa medlemsavgiften för 2014 i enlighet med styrelsens förslag.

**Styrelsens förslag till verksamhetsplan för kalenderåret 2014**a) Föredragning – Mission i utlandet

Erik J Andersson inledde kort och lämnade därefter över till Rakel Smetana som föredrog föreslagna satsningar på missionen i utlandet med hänvisning till sidorna 7–14 i distribuerade årsmöteshandlingar.

b) Diskussion – Mission i utlandet

Elin Lindström frågade vad posten "Fredsarbete" för Kenya innebär.

Rakel Smetana svarade att vi har fått möjligheten att sända ut Kerstin Nilsson igen till det arbete hon tidigare fått stå i och att vi vill fortsätta stötta det arbetet.

Per Henriksson undrade om det fanns några konkreta planer på "mission i retur".

Erik J Andersson lyfte fram det planerade besöket av Temesgen Berhane från ELCE samt meddelade att missionssekreterarna arbetar med planer på att nya trosyskon ska kunna komma till Sverige och möta oss.

Nils-Göran Nilsson påpekade att han varit med om att skriva avtal om nedtrappning av det ekonomiska bidraget till utlandskyrkorna, framhöll att vi inte haft några kostnader kvar idag om vi följt dessa avtal samt undrade, med respekt för att det är en svår fråga, hur man ser på detta idag.

Erik J Andersson framhöll att mission över ekonomiska klyftor är en stor utmaning och har alltid varit. I Kenya har vi fått ta ett härligt steg i och med att vi för några år sedan fick göra ett tydligt avslut ekonomiskt men har ändå fått fortsätta samarbetet på olika sätt. I Etiopien har det varit mycket svårare. Man ser det som viktigt att verksamheten inte styrs med pengar från Sverige men att man i nuläget inte jobbar med någon konkret nedtrappningsplan i procent.

Rakel Smetana meddelade i sammanhanget att man har ett avtal med gatubarnsarbetet BCM fram till 2015.

Rune Imberg pekade på att de viktiga frågorna är hur vi kan fortsätta arbetet i Kenya på ett nytt sätt och hur vår kallelse i Kenya ser ut nu samt att styrelsen arbetar med dessa frågor.

Sture Bengtsson vittnade om smärtan i att uppleva hur flera församlingar i en av Etiopiska kyrkans synoder lämnat EELC och gått över till en annan kyrka, inte på grund av läroskillnader utan på grund av att prästerna fick bättre betalt i den andra kyrkan.

c) Föredragning – Mission i Sverige

Erik J Andersson föredrog föreslagna satsningar på missionen i Sverige, med hänvisning till sidorna 15–17 i distribuerade årsmöteshandlingar, samt påpekade inledningsvis att den allra mesta av verksamheten i Sverige ligger på de lokala föreningarna.

d) Diskussion och yrkanden – Mission i Sverige

Linus Sjärdahl ifrågasatte att de 500 000 kr som avsatts för nysatsningar skulle vara reserverade i första hand för Stockholmsregionen och norra Sverige och yrkade på *att denna avsättning skulle vara tillgänglig för hela Sverige, utan särskild förtur för Stockholmsregionen och norra Sverige.*

Sven Hammarberg riktade ett tack till Erik J Andersson och MIS för att man fortsätter kämpa med projektet "På nya platser". Han ställde också frågan, mot bakgrund av att Strandhems Bibel- och lärjungaskola kan ses som en viktig identitetsbärande verksamhet, hur man har tänkt sig att lösa problemet med minskade intäkter för denna.

Sonia Lunnergård framhöll att det bor två miljoner människor i Stockholmsområdet och att det är ett viktigt missionsfält och yrkade därför bifall till styrelsens förslag.

Daniel Ringdahl tackade för god presentation av verksamhetsplanen och redogjorde kort för hur ELU funderat kring en eventuell nysatsning med en ungdomssekreterare i mellansverige.

Jan Jämstorp svarade, med anledning av Sven Hammarbergs fråga, att styrelsen för Strandhem ser med oro på aviserade minskade anslag men att man inte har någon direkt lösning idag.

Rune Imberg framhöll att prioriteringen mot Stockholm/Norr av nysatsningsanslaget tillkommit mot bakgrund av att administrationen flyttade från Stockholm och att verksamheten därigenom kommit att kantra mot syd. Han menade att det fanns all anledning att stå fast vid styrelsens förslag.

Christina Nilsson meddelade att ELM Syd diskuterat frågan och man ser att man behöver hitta en annan finansieringsform för Strandhem.

Jan-Ulrik Smetana berättade att man arbetat med frågan om nysatsningar i ELM Norr med stort allvar men att någon dörr ännu inte öppnats. Man har bland annat funderingar på satsningar inom invandrarmission.

Nils-Göran Nilsson framhöll att han, som representant för Nytt Hopp för alla i Helsingborg, ville tillstyrka nysatsningar och gav exempel på många kontakter med invandrare.

Linus Sjäodahl replikerade till Rune Imberg att han var medveten om bakgrunden till prioriteringen av Stockholm/Norr men att han inte ville att anslaget skulle begränsas till dessa områden.

Per-Anders Einarsson menade att vi behöver ställa oss frågan om vi är berättigade att kallas missionssällskap samt att om någon kommer in med en ansökan för något som Gud kallat till så kommer MIS inte att säga stopp. Han yrkade vidare bifall till MIS:s och styrelsens förslag.

Daniel Ringdahl informerade om hur ELU resonerar kring frågan om Strandhem.

Per Henriksson gav exempel som illustrerade motivet till att ge ett särskilt bidrag till Stockholm/Mitt (Skåne län och Storstockholm har ungefär lika många innevånare; i Skåne finns 26 föreningar med ca 1 000 medlemmar, 3 missionsgårdar, 72 predikanter – i Stockholm 1 förening med ca 80 medlemmar, ingen missionsgård, 6 predikanter) och uttryckte sin tacksamhet över att övriga medlemmar inom ELM-BV på detta sätt var villiga att visa att man i Stockholm inte heller mänskligt sett stod ensamma.

e) Föredragning – Tidningsverksamheten

Tobias Persson redogjorde för föreslagna satsningar på tidningsverksamheten, med hänvisning till sidorna 18–22 i distribuerade årsmöteshandlingar. Han uppmanade till att använda Design för Livets tjänster i olika sammanhang.

f) Diskussion

Bo Sjäodahl gav exempel på hur man som aktiv inom Svenska Kyrkans församlingars ledande organ kan ha möjlighet att besluta om anslag till projekt inom ELM-BV:s samarbetskyrkor i utlandet.

g) Beslut

Ordföranden ställde proposition på styrelsens förslag och på Linus Sjäodahls yrkande.

Årsmötet beslöt

att anta styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2014.

*Årsmötet ajournerade sig för lunch och återupptog därefter förhandlingarna.*

#### Å-14-13 **Rapport från Identitet, Vision och Strategi (IVS)-gruppen**

Gunnar Davidsson inledde med att ställa frågan ”Varför jobba med IVS-frågor? Räcker inte Bibeln och bekännelsen?” och besvarade den genom att peka på behovet utifrån organisationssammanslagningen 2005 då de gamla självständiga organisationerna gav upp en del av denna självständighet. Han framhöll även att vi behöver samtala om vad som är viktigt och prioriterat i syfte att komma överens om vår identitet och vart vi är på väg. Detta handlar både om att söka Herrens ledning och att använda vårt förstånd och omdöme. Gunnar nämnde även att IVS-gruppen f.n. utgörs av Peter Henrysson, Gunnar Davidsson och Erik J Andersson.

Erik J Andersson presenterade därefter kort det utkast till visionsdokument som fanns på sidorna 35–40 i årsmöteshandlingarna.

Ett diskussionsunderlag delades ut till årsmötesdeltagarna vilka under en stund i smågrupper fick samtala om visionsdokumentet. De grupper som ville fick sedan muntligt redovisa vad man diskuterat och gruppernas skriftliga dokumentation samlades in.

Peter Henrysson tackade avslutningsvis för engagemanget och uttryckte förhoppning om att samtalet kan fortsätta i olika former.

#### Å-15-13 **Rapport från Lärorådet**

##### a) Kan man vara ELM-predikant och samtidigt präst i Svenska kyrkan eller EFS?

Erik J Andersson föredrog kort den rapport som Lärorådet gett till styrelsen och som återfanns på sidorna 26–27 i årsmöteshandlingarna. Han informerade också kort om två andra frågor som Lärorådet f.n. arbetar med; ”Predikantens ställning i Ordets ljus” samt frågan om predikotexter för kyrkoårets söndagar.

Rune Imberg ville ha noterat till protokollet att han inte delar Lärorådets uppfattning angående vad man ger uttryck för i meningen ”EFS har härmed en frihet att till prästvigning föra fram kandidater som inte på alla områden instämmer i vad Svenska kyrkan generellt kräver” och menade att det är en fiktion att tro att man kan prästvigas utan att bindas upp och kunde därför inte ställa sig bakom Lärorådets uttalande.

Lars Artman önskade svar på frågor kring hur Lärorådet tillsätts och förnyas. Lars hänvisades till den dokumentation som finns kring Lärorådet.

Lars Einarsson uttryckte tveksamhet till kvinnor som präster men menade samtidigt att många manliga präster inte är ett dugg bättre än kvinnliga präster och att det därför fokuserats för mycket på att det är kvinnliga präster som är orsaken till tveksamhet inför Svenska kyrkan.

Christina Johansson (Örkelljunga) lyfte fram synpunkter på att kvinnliga mötesledare leder syndabekännelse och avlösning vid våra gudstjänster.

Assar Björkvald instämde i Rune Imbergs tankegångar och framhöll att det var bl.a. detta som gjort att han reserverat sig i ansvarsfrihetsfrågan.

Erik J Andersson framhöll att man på olika sätt kan tillhöra EFS idag och samtidigt stå på samma grund som § 1 i våra stadgar. Han pekade också på att vi även tidigare har använt oss av talare från andra sammanhang, t.ex. vid årsmöten. Han menade vidare att vi kanske behöver omvärdera våra känslor inför det som hände för 100 år sedan.

Sven Hammarberg tackade för ett gott dokument och såg det som ett exempel på att vi har ett Läroråd som fungerar. Han tyckte att Lärorådet i sitt dokument lyckats ge en tydlig instruktion till oss i ELM-BV och samtidigt själavård för de präster som står i vår närhet samt föreslog att årsmötet skulle lägga dokumentet till handlingarna.

Årsmötet beslöt  
att lägga rapporten till handlingarna.

b) Frimodig Bibelanvändning

Erik J Andersson föredrog Lärorådets behandling av frågan om bibelöversättning. Han meddelade att det finns ett större dokument som kommer att publiceras så småningom och delen "Frimodig Bibelanvändning", som fanns på sidorna 28–29 i årsmöteshandlingarna, är ett avsnitt av detta dokument.

Lärorådets grundtanke är att det vid gemensamma samlingar finns en poäng i att använda samma översättning och då rekommenderar Lärorådet Svenska Folkbibeln. När det gäller den enskilda andakten menar man att det är viktigare att läsa Bibeln än att äga rätt översättning och då kan man hamna lite olika. I det gemensamma bibelstudiet bejakas att vi i vårt lilla språk idag har tillgång till mer än tio olika översättningar.

Arne Engström rekommenderade materialet från Lärorådet.

Gunnar Åström uttryckte sin glädje över att Svenska Folkbibeln rekommenderades och instämde i vikten av att hantera mötet med andra kristna som läser andra översättningar på ett gott sätt. Han beklagade samtidigt att våra unga inte varnas för bibelkritik och tyckte sig uppleva att det verkade vara besvärligare med folk som varnar för bibelkritik än med folk som driver bibelkritik.

Linus Sjødahl tackade Lärorådet för rapporten och ställde sig positiv till att man rekommenderade Svenska Folkbibeln. Han uttryckte även sin övertygelse över att man även i Bibel 2000 kan se Bibelns kärna, Jesus Kristus, och menade att vilken översättning man använder är en senare fråga för nykristna i deras växt.

Årsmötet beslöt

att lägga rapporten till handlingarna.

Å-16-13

**Rapport från styrelsen**

a) Sångboksprojektet

Jens Lunnergård informerade, med hänvisning till sidorna 31–33 i årsmöteshandlingarna, om det projekt som styrelsen startat med att ta fram en ny sångbok.

Nils-Göran Nilsson uttryckte oro över att behöva vänta ända till 2020 med att få en ny sångbok och menade att vi då kommer att vara utan sångbok under några år.

Benedikte Nilsson vittnade om glädjen över att hennes bibelskoleelever upptäcker Lova Herren och hoppades att den nya sångboken skulle få stor betydelse inom ELM.

b) Årsmöte 2014

Arne Engström meddelade att årsmötet 2014 planeras att hållas i Kristianstad 30 maj – 1 juni.

c) Amani

Benedikte Nilsson, Kerstin Nilsson och Per-Anders Einarsson informerade kort om försoningsprojektet Amani.

d) Skattefritt gåvogivande till ideella organisationer

Isak Engström meddelade att ELM-BV har ansökt om och blivit godkänd som organisation att ta emot skattebefriat gåvogivande. En kampanj kommer att genomföras under en begränsad period till hösten med insamlingar till Bethesda Children Ministry och till Asella Children and Youth Ministry.

e) Aktiegåvan

Ola Hector informerade om att den som är delägare i fåmansaktiebolag har möjlighet att skänka hela eller del av vinsten skattefritt till ELM-BV.

*Årsmötet ajournerade sig för fika och återupptog därefter förhandlingarna.*

Å-17-13

### **Motion från Evangelisk Luthersk församling i Vännäs**

Gunnar Åström föredrog motionen och framhöll att syftet med motionen var att fråga årsmötet, inte styrelsen, om årsmötet vill att vår rörelse ska stå fast vid det som sägs i § 1 i stadgarna. I motionen hade man gett exempel på inslag i verksamheten som man menade visade att det inte längre är uppenbart att man vill stå fast vid detta.

Arne Engström framhöll att styrelsen inte på något sätt vill lämna § 1 i stadgarna och att lika lite som man kan köra en bensindriven bil på diesel lika lite kan man stå kvar i ELM-BV om man inte vill stå fast vid § 1.

Sture Bengtsson påpekade att det inte bara var i Västerbotten man var bekymrad över utvecklingen och att han själv delade bekymren. Han yrkade bifall till motionen.

Per Henriksson angav fyra skäl till att han inte kunde ställa sig bakom motionen; 1) argumentationen övertygar inte, 2) motionens yrkande har nästan fått formen av stadgeändringsförslag, 3) det är inte meningsfullt att begära att årsmötet vill stå fast vid redan antagna stadgar, och 4) ett bejakande av motionen löser inte de problemen ELF i Vännäs upplever. Han yrkade för sin del bifall till styrelsens förslag att motionen skulle anses besvarad och lade dessutom följande tilläggsyrkande: *"Att årsmötet uppdrar åt ELM-BV:s styrelse att före nästa årsmöte söka få till stånd samtal med företrädare för ELF i Vännäs i syfte att diskutera de bekymmer som motionen ger uttryck för och om möjligt nå fram till en samsyn."*

Anders Månsson instämde i Per Henrikssons inlägg och framhöll att det inte går att svara på en fråga som så tydligt förutsätter vissa förhållanden.

Assar Björkvald menade att artikeln i Till Liv, som används som exempel i motionen, ironiserar över fädernas ståndpunkter och uttryckte sin förvåning över att man tar in sådant i rörelsens organ.

Lars Einarsson uttryckte sin förståelse för motionen från nord och de farhågor som finns.

Jan-Ulrik Smetana framhöll att motionen inte får förstås som att man inte ska få diskutera olika saker och att det finns en oro i Norrland som handlar om arvet av fädernas tro och han ville rekommendera att man lyssnade in den oron. Han uttryckte därför tillfredsställelse med Per Henrikssons tilläggsyrkande. Han menade också att ELM Nord behöver vara självkritiska och engagera sig mer i ELM-BV.

Ordföranden ställde proposition på dels motionens yrkande och dels styrelsens förslag.

Årsmötet beslöt

att motionen genom styrelsens yttrande ska anses besvarad.

Ordföranden ställde proposition på Per Henrikssons tilläggsyrkande.

Årsmötet beslöt

att bifalla Per Henrikssons tilläggsyrkande.

Å-18-13

### **Stadgeändring i ELM-BV:s stadgar**

Ola Hector föredrog förslag från styrelsen om tillägg av orden "som fyllt 15 år" till första meningen av andra stycket i § 16 så att meningen skulle komma att lyda "Närvarande enskild medlem *som fyllt 15 år* har en tiondels röst".

Årsmötet beslöt

att anta stadgeändringen.

Å-19-13

### **Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV**

Ola Hector föredrog styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV.



Årsmötet beslöt  
att bifalla styrelsens förslag.

Å-20-13 **Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation**  
Inga ärenden fanns anmälda.

Å-21-13 **Val av styrelseledamöter och ersättare**

a) Nominering till val av styrelseledamöter för en tid av tre år

Lena A Artman, ledamot av valberedningen, redogjorde för valberedningens nominering; Gunnar Davidsson, Lund, Peter Henrysson, Lund och Eskil Engström, Hässleholm.

Emma Birgersson uttryckte sitt bekymmer över att ingen nominerats från ELM Nord.

Sonia Lunnergård frågade om kriterierna för nominering.

Per Henriksson redogjorde för valberedningens arbete.

Nils-Göran Nilsson menade att det aldrig tidigare varit så svårt för valberedningen att få fram nomineringar.

Elin Lindström nominerade Jan-Ulrik Smetana, Gunnar Åström och Lena A Artman.

Lena A Artman avböjde nominering.

Gunnar Åström avböjde nominering.

Jan-Ulrik Smetana meddelade att han kunde acceptera ersättarplats på ett år.

Linus Sjødahl menade att det inte var en fullgod ordning att nominera personer så här på stående fot och ansåg att årsmötet får acceptera den aktuella situationen.

Peter Henrysson pekade på de fantastiska möjligheter till engagemang inom ELM-BV som finns.

Nomineringen förklarades avslutad.

b) Ordningsfråga: genomförande av slutna votering

Fördes en diskussion om huruvida omröstningen skulle ske genom acklamation eller slutna votering. Eftersom röster fanns för slutna omröstning beslöt presidiet genomföra valet med slutna omröstning i enlighet med stadgarna.

c) Val av styrelseledamöter för en tid av tre år

Valet genomfördes med slutna sedlar. 95 röstsedlar avlämnades varav 5 blanka. Resultatet utföll enligt följande:

Gunnar Davidsson	89 röster
Peter Henrysson	88 röster
Eskil Engström	86 röster

Gunnar Davidsson, Peter Henrysson och Eskil Engström förklarades valda som styrelseledamöter för en tid av tre år.

d) Nominering till val av styrelseledamot för en tid av två år

Avsägelse förelåg från Rune Imberg som valdes 2012 för en tid av tre år.

Konstaterades att ingen person nominerats och att platsen därför får stå vakant.

e) Nominering till val av styrelseersättare för en tid av ett år

Per Henriksson redogjorde för valberedningens nominering; Jens Lunnergård, Sollentuna, samt Staffan Unosson, Gagnef.

Noterades att även Jan-Ulrik Smetana, Vännäs accepterat nominering.

Nomineringen förklarades avslutad.

f) Val av styrelseersättare för en tid av ett år

Valet genomfördes med slutna sedlar. 88 röstsedlar inlämnades och resultatet utföll enligt följande:

Jens Lunnergård	88 röster
Staffan Unosson	88 röster
Jan-Ulrik Smetana	87 röster

Jens Lunnergård, Staffan Unosson och Jan-Ulrik Smetana förklarades valda som styrelseersättare för en tid av ett år.

g) Styrelsens sammansättning

Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande utseende:

Valda t.o.m. årsmötet 2014:	Arne Engström, Åstorp Lasse Johansson, Örkelljunga Tobias Persson, Hässleholm
Valda t.o.m. årsmötet 2015:	Pernilla Arvidsson, Kristianstad Gunnel Gustavsson, Vittsjö (en vakant plats)
Valda t.o.m. årsmötet 2016:	Gunnar Davidsson, Lund Peter Henrysson, Lund Eskil Engström, Hässleholm
Ersättare t.o.m. årsmötet 2014:	Jens Lunnergård, Sollentuna, Jan-Ulrik Smetana, Vännäs, Staffan Unosson, Gagnef.

Å-22-13 **Val av revisorer och revisorsersättare**

Lena A Artman redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja Jörgen Nilsson och Sven-Inge Svensson samt att till revisorsersättare omvälja Jesper Sturesson samt nyvälja Johan Svensson, Nosaby.

Årsmötet beslöt

att till ordinarie revisorer för innevarande verksamhetsår välja Jörgen Nilsson och Sven-Inge Svensson, samt

att till revisorsersättare för innevarande verksamhetsår välja Johan Svensson, Nosaby, och Jesper Sturesson.

Å-23-13 **Val av valberedning**

Avgående valberedning har bestått av Lena A Artman, Bo-Göran Fjällström, Bertil Henriksson, Per Henriksson (s.k.), Nils-Göran Nilsson samt Jacob Waldemarson-Brandt. Noterades att Per Henriksson och Jacob Waldemarson-Brandt avsagt sig omval.

Årsmötet beslöt

att till valberedning för en tid av ett år utse Lena A Artman, Bo-Göran Fjällström, Bertil Henriksson, Nils-Göran Nilsson, Sonia Lunnergård och Ann-Charlotte Smetana, samt

att till sammankallande i valberedningen utse Lena A Artman.

Å-24-13 **Hälsning till kungahuset och riksdagen**

Arne Engström föredrog styrelsens förslag till hälsning från årsmötet till kungahuset, med bibelord från 1 Joh 4:10-11, samt styrelsens förslag till hälsning till regering och riksdag, med bibelord från Kol 3:12-17.

Sven Hammarberg föreslog att "liten organisation" skulle bytas ut mot "växande organisation".

Lars Einarsson föreslog att "Guds Ord" skulle bytas ut mot "Guds ofelbara Ord".

Årsmötet beslöt

att sända hälsningar till kungahuset respektive regeringen respektive riksdagen i enlighet med styrelsens förslag inklusive föreslagna justeringar.

Å-25-13 **Hälsning till missionärerna**

Arne Engström föredrog styrelsens förslag till hälsning från årsmötet till missionärerna med bibelord från Fil 4:4-7 och 1 Tess 5:24.

Elin Lindström påminde om trösten i orden "Herren är den som ska utföra verket" och föreslog att de skulle läggas till i hälsningarna.

Årsmötet beslöt

att sända hälsning till missionärerna i enlighet med styrelsens förslag, inklusive föreslagen justering.

Å-26-13 **Övriga frågor**

Isak Engström hälsade från Jonny Bjuremo och informerade om situationen kring Temesgen Berhanes planerade besök. Det finns fortfarande möjlighet att boka in besök via Jonny eller Isak. Isak framförde även en hälsning från Jonny och Temesgen till årsmötet.

Christina Johansson lyfte fram, med hänvisning till tidigare inlägg, att Jesus Kristus som vår Herre bör gälla även i våra gudstjänstsammanhang.

Å-27-13 **Avslutning**

Ordföranden tackade årsmötet och övriga i presidiet och förklarade årsmötet avslutat. Arne Engström framförde sitt tack till årsmötet och till presidiet. Han riktade också ett tack till avgående ledamöterna Rune Imberg och Alve Svensson. Arne läste Ps 100 och ledde i bön.

Dag som ovan

.....  
Per Henriksson  
sekreterare

.....  
Lena A Artman  
vice sekreterare

Justeras:

.....  
Christer Unosson  
ordförande

.....  
Sven-Ingvar Tuvevson  
1:e vice ordförande

.....  
Nils-Göran Nilsson  
2:e vice ordförande

.....  
Anders Göth  
Justerare

.....  
Ann-Charlotte Smetana  
Justerare

## **Reservation vid ELM-BV:s årsmöte 2013-06-01.**

Frågan gäller emot ansvarsfrihet för styrelsen avseende dess förvaltning av det andliga arvet.

Tillämpningen av §1 i stadgarna successivt försvagats utan att styrelsen aktivt motverkar detta.

Det har lett till ökad öppenhet för ekumenik bl a gentemot EFS. Detta trots att EFS aldrig återtagit sin acceptans av liberal bibelkritik från 1911 och nu har bl a EFS kvinnliga förkunnare i strid mot 1 Kor 14:34 m fl bibelord. Att EFS fortfarande har en kritisk bibelsyn framgår bl a av ledarartikel i Budbäraren 2013-02 där det skrivs att "...Bibeln ska läsas som den är med sina fel och brister". Dessutom är EFS styrelse även oenig i frågan om att ta avstånd från vigning av enkönade par.

EFS-predikanter kan nu enligt lärorådets uttalande vara predikant även i ELMBV. Exempelvis kvarstår predikant, som tagit pastorstjänst i EFS även som predikant i ELM BV, utan att styrelsen gör något åt detta.

Med anledning därav reserverar jag mig emot ansvarsfrihet för styrelsen eftersom det är ett väsentligt avsteg från ELMBV:s tidigare självklara policy, att endast antaga de predikanter från EFS, som lämnat det sällskap, vilket 1911 uteslöt de bibeltrogna årsmötesdeltagarna från sitt årsmöte.

*Assar Björkvald*